
UCHWAŁA NR XXXVI/488/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie udzielenia  pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa 
Świętokrzyskiego na dofinansowanie zakupu samochodów ratowniczo-gaśniczych dla ochotniczych 

straży pożarnych 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j.Dz. U. 2020.1668 z póź. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się w 2021 r. pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej dla Gmin w kwocie 180 000,00 zł (słownie: sto osiemdziesiąt tysięcy złotych)                             
z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodów ratowniczo-gaśniczych dla ochotniczych straży 
pożarnych, zgodnie z załącznikiem  do  uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C418A61F-EE59-440E-B67C-90F189BBAFD6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr  XXXVI/488/21 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 28 września 2021 r. 

Lp. Jednostka 
samorządu 

Przeznaczenie dotacji Kwota 
dofinansowania 

1. Miasto i Gmina 
Staszów  

Dofinansowanie do zakupu lekkiego samochodu 
ratowniczo – gaśniczego  dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w  Kurozwękach 

20 000 zł 

2. Miasto i Gmina 
Małogoszcz  

Dofinansowanie do zakupu średniego samochodu 
ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Małogoszczu 

20 000 zł 

3. Gmina Raków  Dofinansowanie do zakupu  średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Chańczy 

20 000 zł 

4. Gmina Bliżyn  Dofinansowanie do zakupu średniego samochodu 
ratowniczo – gaśniczego  dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Nowym Odrowążku 

20 000 zł 

5. Gmina Piekoszów  Dofinansowanie do zakupu średniego samochodu 
ratowniczo – gaśniczego  dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Rykoszynie 

20 000 zł 

6. Miasto i Gmina 
Morawica  

Dofinansowanie do zakupu  średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bilczy 

20 000 zł 

7. Gmina 
Moskorzew  

Dofinansowanie do zakupu  średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Moskorzewiu   

20 000 zł 

8. Gmina Samborzec  Dofinansowanie do zakupu używanego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bogorii 
Skotnickiej 

20 000 zł 

9. Miasto i Gmina 
Działoszyce 

Dofinansowanie do zakupu  lekkiego samochodu 
ratowniczo – gaśniczego  dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Działoszycach 

20 000 zł 

RAZEM 180 000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C418A61F-EE59-440E-B67C-90F189BBAFD6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zakup nowoczesnych samochodów jest niezbędny do utrzymania gotowości bojowej ochotniczych 
straży pożarnych, które dysponują obecnie wyeksploatowanymi samochodami, mającymi często 
powyżej 30 lat. Wspierając samorządy gminne w zakupie nowych pojazdów należy podkreślić, że 
angażują one znaczne środki finansowe ze swoich budżetów,  jednocześnie aktywnie  starają się o 
pozyskanie środków  ze źródeł zewnętrznych. Opiniowane wnioski ( poza gm. Samborzec,  która 
stara się o zakup używanego pojazdu) dotyczą gmin  które uzyskały promesy z KG PSP,   każda w 
wys. 390 000 zł. Orientacyjny koszt  zakupu nowego średniego pojazdu ratowniczo-gaśniczego 
wiąże się z wydatkowaniem kwoty powyżej 800 000 zł. Wsparcie finansowe ze strony samorządu 
województwa w kwocie 20 000 zł będzie istotnym uzupełnienie wkładu finansowego, które gminy 
muszą zabezpieczyć w swoich budżetach na zakup pojazdów. 
Burmistrz Miasta i Gminy  Staszów zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie zakupu 
lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Kurozwękach. Obecnie jednostka 
posiada na wyposażeniu lekki samochód ratowniczo-gaśniczy z 1987r.,  bez wyposażenie 
gaśniczego, a także łódź ratunkową na przyczepie, która powinna być holowana przez odpowiednio 
wyposażony  lekki samochód ratowniczo - gaśniczy. Według informacji przekazanych przez 
wnioskodawcę OSP otrzymało promesę  z KG PSP na zakup lekkiego samochodu pożarniczego w 
kwocie 150 000zł. Ponadto Gmina Staszów na wspomniany cel przeznaczy kwotę 120 000zł. OSP 
realizuje założone zadania  z wykorzystaniem łodzi na zbiornikach Golejów i Chańcza.  
Burmistrz Miasta i Gminy Małogoszcz zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie zakupu 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Małogoszczu. Jednostka ta  od 1994r. 
należy do KSRG. Aktualnie  na wyposażeniu ma trzy samochody tj. samochód średni pożarniczy 
Mercedes ATEGO z 2011 roku, samochód lekki pożarniczy Gaz Gazela z 2005r. i samochód 
specjalny lekki kwatermistrzowski Ford Tourneo Connect – SLK z 2008r.  
Jednostka dzięki gminie na zakup samochodu strażackiego ma obecnie zabezpieczone środki w 
wysokości 200 000zł. Jak wynika z informacji wnioskodawców Rada Miejska podjęła starania o 
zabezpieczenie na wspomniany wyżej cel kolejnych środków finansowych kwocie również 
200 000zł. OSP pozyskało także pieniądze z KSRG, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej, a także prywatnych sponsorów w kwocie 40 000zł. Jednostka jest 
dysponowana przez KP PSP w Jędrzejowie. W momencie pozyskania nowego samochodu 
pożarniczego, stary czyli Mercedes ATEGO zostanie przekazany na potrzeby OSP w Bocheńcu.  
OSP w Małogoszczu jest jedną    z najprężniej działających,  od 115 lat,  jednostek w powiecie 
jędrzejowskim o czym świadczy 100% uczestnictwo w wyjazdach alarmowych.  
Wójt Gminy  Raków  zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla  OSP w Chańczy. Jednostka otrzymała w 2021 roku dotacje 795 000zł 
na zakup samochodu strażackiego,  400 000zł pochodzi ze środków Gminy Raków. Jak informują 
wnioskodawcy nowy wóz zastąpi stary wysłużony pojazd. OSP w Chańczy realizuje zadnia 
ratowniczo-gaśnicze w szerokim zakresie. Brała udział m.in. w akcjach ratowniczych w czasie  
powodzi w Sandomierzu  i Starachowicach w 2010 roku, powodzi w Rakowie 2012r. 
Wójt Gminy Bliżyn zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla  OSP w Nowym Odrowążku. Jednostka ta  jest najmłodszą działająca 
na terenie powiatu skarżyskiego. Starania jakie podjęła  w zakresie pozyskania nowego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego ( KWPSP w Kielcach włączyła w b.r. OSP w Nowym Odrowążku do 
centralnego planu zakupów samochodów strażackich ), wiążą się z faktem, iż jednostka ta posiada 
obecnie na swoim wyposażeniu 44-letni średni samochód gaśniczy na podwoziu Stara 244, którego 
koszt utrzymania w gotowości bojowej jest niezwykle wysoki. Należy nadmienić, iż w/wym. OSP 
na zakup pojazdu posiada aktualnie  zarezerwowaną kwotę 590 000zł ( 390 000 zł stanowi 
dofinansowanie z MSWiA i 200 000 zł z Gminy Bliżyn).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C418A61F-EE59-440E-B67C-90F189BBAFD6. Podpisany Strona 1



Wójt  Gminy Piekoszów zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla  OSP Rykoszyn. Jednostka będąca w strukturach KSRG 
od 1997 roku,  otrzymała od Komendanta Głównego PSP promesę w wysokości 395 000 zł na 
zakup pojazdu. Pozostałe środki konieczne do zakupu zabezpiecza gmina. Obecnie wspomniana 
jednostka  dysponuje trzema samochodami bojowymi tj.:  Jelcz 315,  Star 244 i  Gazela,  jednak jak 
informuje wnioskodawca z racji na ,,znaczny” wiek tych pojazdów ulegają one częstym awariom 
co generuje duże koszty. Należy nadmienić, iż w/wym. jednostka OSP wykonując swoje zadnia na 
terenie gminy i powiatu, współdziała z PSP w Kielcach, Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym, 
Pogotowiem Ratunkowym, Policją oraz samorządem gminy Piekoszów.  
Burmistrz Miasta i Gminy Morawica zwrócił się z wnioskiem  o dofinansowanie zakupu 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Bilcza.  Jednostka ta od 2002 r włączona 
jest do KSRG. W tym czasie była wielokrotnie delegowana do akcji ratowniczo-gaśniczych na 
terenie gmin położonych w całym województwie świętokrzyskim. Liczba wyjazdów do akcji stale 
rośnie  co spowodowane jest położeniem w bezpośrednim sąsiedztwie Miasta Kielce oraz przy 
drodze krajowej nr 73. Nowo wybudowana strażnica kosztująca blisko 5 milionów zł została 
sfinansowana  w znacznej  części przez miasto i gminę Morawica oraz ze środków własnych OSP   
w Bilczy. Na zakup nowego pojazdu OSP Bilcza pozyskała wsparcie KG PSP. Aktualnie na 
wyposażeniu jednostki są dwa pojazdy ratowniczo-gaśnicze: średni Iveco z 2008 r oraz lekki 
Renault Master z 2013 r. Gdy zakupiony zostanie nowy pojazd , samochód Iveco zostanie 
przekazany innej jednostce OSP z terenu gminy Morawica. 
Wójt Gminy Moskorzew zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla   OSP Moskorzew. Jednostka  działa od 2005 roku w 
strukturach KSRG. Jak informuje Wójt gminy Moskorzew radni gminy podjęli decyzje                             
o zaciągnięciu pożyczki w wysokości 300 000zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na wsparcie zakupu pojazdu strażackiego. Starania jakie podjęła OSP  
Moskorzew w zakresie pozyskania nowego samochodu.  KG PSP wsparła zakup nowego pojazdu 
kwotą 390 000 zł . OSP Moskorzew  podejmuje zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 
ochrony ludności, bierze udział w działaniach ratowniczych na terenie  gminy, powiatu jak i 
województwa. Członkowie w/wym. OSP angażują się  w akcje społeczne współpracując z 
placówkami oświaty, fundacjami itp.    
Wójt Gminy Samborzec zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie zakupu używanego  
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla   OSP w Bogorii Skotnickiej. Jednostka  ze 
100 letnią tradycją liczy 25 czynnych strażaków. Aktualnie na wyposażeniu znajduje się lekki 
samochód ratowniczo -gaśniczy Ford Transit oraz łódź ratunkowa. Dyspozycyjność oraz 
wyposażenie powodują częste dysponowanie jednostki do różnorakich zdarzeń. Mając na uwadze 
istotną rolę OSP W Bogorii Skotnickiej w utrzymaniu bezpieczeństwa na terenie gminy, dzięki 
przeznaczeniu znacznych środków w budżecie gminy  podjęto decyzję o zakupie używanego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego. 
Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyce zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie zakupu 
lekkiego  samochodu ratowniczo-gaśniczego dla   OSP Działoszyce. Jednostka ta zaliczona jest 
do KSRG. Uzyskała również wsparcie finansowe z KG PSP na zakup nowego lekkiego pojazdu 
ratowniczo-gaśniczego. OSP Działoszyce jest często dysponowaną jednostką, w tym roku już pond 
120 razy strażacy-ochotnicy wyjeżdżali do zdarzeń. Zakup lekkiego pojazdu  pozwoli na elastyczne 
reagowanie w przypadku zaistnienia niekorzystnych zdarzeń na terenie Gminy. 
Udzielona pomoc łącznie w kwocie 180  000 (słownie: sto osiemdziesiąt tysięcy złotych) wpłynie 
na poprawę wyposażenia jednostek OSP oraz zwiększy mobilność i poprawi ich gotowość 
ratowniczo-gaśniczą. Przyczyni się również do poprawy skuteczności działania OSP                          
i funkcjonowania Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego Województwie  Świętokrzyskim .

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C418A61F-EE59-440E-B67C-90F189BBAFD6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2021-10-01T12:00:16+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




